
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 06/2021 — 5ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

RESULTADO DA 1ª FASE — ANÁLISE DO HISTÓRICO ESCOLAR

0 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO,
Dr. JULIO FRANCISCO BALLARDIN, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO 0 RESULTADO DA 1ª FASE do presente Processo Seletivo de
Estagiários, para preenchimento de vaga para a 5ª Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo,
conforme 0 ANEXO I do presente edital.

II— DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA, a ser realizada com os
QUATRO CANDIDATOS cujas inscrições foram homologadas, uma vez que todos atenderam
ao item 5.3 do Edital de Abertura, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para sua realização
nos moldes declinados adiante, tudo em conformidade com o disposto no EDITAL N.“ 06/2021 —

5ª PJCIVEL, publicado em 13/12/2021.

a) DATA DA ENTREVISTA: 14/01/2022 (sexta-feira);

b) HORARIO: a partir das 13 horas e 30 minutos.

o) ENTREVISTA PRESENCIAL: SALA DA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE
PASSO FUNDO, localizada na Rua Bororós, nº. 89, Bairro Lucas Araújo, em Passo
Fundo—RS. A entrevista presencial será obrigatória para os candidatos que residem
nos municípios da Região Planalto, a saber: Campinas do Sul, Carazinho, Casca,
Erechim, Espumoso, Getúlio Vargas, Gaurama, Marau, Marcelino Ramos, Não-Me-
Toque, Passo Fundo, São Valentim, Soledade, Tapejara, Tapera.

d) ENTREVISTA VIRTUAL: os candidatos que não residem nos municípios
supramencionados poderão realizar a entrevista de modo virtual, via chamada de
vídeo, em plataforma e horário a ser informado na véspera de sua realização
(13/01/2022 — quinta-feira), desde que optem por essa modalidade, opção que
deverá ser exteriorizada pelos candidatos até o mencionado dia 13/01/2022, por
ligação telefônica ao número (54)3313-5330, solicitando a central o
redirecionamento da ligação ao Cartório das Promotorias Cíveis. x/



ESTADODO RIO GRANDEDO SUL
» MINISTÉRIOPÚBLICO

.

”, Pªgªn o,, /// // _. 1 ,

/ , ULI FRAN B / Nª/ 5ª Prom'õtqr de Justiça Cível de Passo F'undo,

IRÓsp/onsável
pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 12/01/2022.

ANEXO I

EDITAL Nº 06/2021 — 5ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

RESULTADO 1ª FASE — ANÁLISE DO HISTÓRICO CURRICULAR

Situação


